
1 / / 

Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

100207 

Název dokumentu: Dohoda o vzájemném započtení pohledávek na akci II/408 Jemnice 
-křiž. s 11/152. 
Dohoda o vzájemném započtení pohledávek na akci II/408 Jemnice 
-křiž. s 11/152. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství 
Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství 

Schváleno: RK Datum: 10.1.2017 Č.usnesení: 0075/02/201 7/RK 

Dokument uložen u: ODSH 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: EUROVIA CS, a.s. 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ODSH/R.Zižka 18.1.2017 

Projednáno s: ODSH/R.Handa 18.1.2017 Tm 

Právní kontrola: ODSH/A.MIádek 18.1.2017 

Předkládá: ODSH/H.Strnadové 18.1.2017 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH/H. Strnadové 18.1.2017 

Zodpovídá: Příkazce operace: ODS H/H. Strnadové 18.1.2017 
Správce rozpočtu: OE/H.Sošková 18.1.2017 f 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 45274924), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: zizka, datum ověření: 11.01.2017 08:05:05): 

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek na akci II/408 Jemnice - křiž. s 11/152. 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP0176TCJ 

DOHODA O VZÁJEMNÉM ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

dle § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

Kraj Vysočina 
Se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje, k podpisu smlouvy pověřen 
Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
IČO: 70890749 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 
Číslo účtu: 4 200 541 694/6800 

(dále jen „kra/') 

a 

EUROVIA CS, a. s. 
Se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Ludvík Šumbera, na základě plné moci 
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 1005845621/0100 
Zápis v OR: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, 

vložka 1561 

(dále jen „Společnost) 

(společně dále také „účastníci dohody") 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Pohledávka Společnosti 
Společnost má vůči kraji pohledávku ve výši 15 525,60 Kč, která představuje právo na 
úhradu společností realizovaných stavebních prací pro Kraj na základě Smlouvy o dílo ze 
dne 31. 8. 2016 a dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 31. 10. 2016, které byly uzavřeny mezi 
Společností jako zhotovitelem a krajem jako objednatelem. Předmětem smlouvy o dílo bylo 
provedení stavebních prací na akci II/408 Jemnice - křiž. s 11/152. Dne 1. 12. 2016 byla 
Společností vystavena faktura na dílčí úhradu za cenu díla na částku 7 223 742,93 Kč 
včetně DPH se splatností do 31. 12. 2016. Faktura č. 162400680002882016 byla doručena 
kraji dne 7. 12. 2016. Z této částky byla krajem dne 2. 1. 2017 uhrazena částka 7 208 217,33 
Kč. Rozdíl fakturované částky a uhrazené částky od kraje představuje pohledávku 
Společnosti za krajem ve výši 15 525,60 Kč. 

1.2 Pohledávka kraje 
Kraj má vůči Společnosti pohledávku ve výši 15 525,60 Kč, která představuje právo kraje na 
úhradu smluvní pokuty vyúčtované krajem Společnosti z titulu nedodržení podmínek 
sjednaných ve Smlouvě o dílo uzavřené 31. 8. 2016, ve znění pozdějšího dodatku, mezi 
Společností jako zhotovitelem a krajem jako objednatelem. Smluvní pokuta byla Společnosti 
ze strany kraje vyúčtována fakturou číslo 201600345 ze dne 29. 12. 2016 se splatností do 
1. 2. 2017 v souladu s ustanovením čl. 11, odst. 11.1.9. ač. 12, odst. 12.4. smlouvy o dílo ve 
znění dodatku č. 1. 



2. Předmět dohody 

2.1 Pohledávky, jejichž vzájemné započtení je předmětem této dohody, uzavřené dle čl. 11, 
odst. 11.3. Smlouvy o dílo ze dne 31. 8. 2016, ve znění pozdějšího dodatku, jsou 
k započtení způsobilé, nejsou promlčené. Jedná se o plnění stejného druhu, tj. o 
peněžité pohledávky znějící na stejnou měnu. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že ke dni podpisu této dohody si započítávají své vzájemné 
pohledávky uvedené v článku 1., a to pohledávku kraje z titulu smluvní pokuty ve výši 
15 525,60 Kč uloženou na základě smlouvy o dílo ze dne 31. 8. 2016 a dodatku č. 1 této 
smlouvy ze dne 31. 10. 2016 a fakturovanou fakturou č. 201600345 a pohledávku 
Společnosti ve výši 15 525,60 Kč z titulu neuhrazených realizovaných stavebních prací 
dle smlouvy o dílo ze dne 31. 8. 2016 a dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 31. 10. 2016, 
která byla fakturována fakturou č. 162400680002882016. Započtením se uvedené 
pohledávky ruší v rozsahu uvedeném v předchozí větě tohoto článku. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato dohoda se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních každé splatností originálu, z nichž 2 
vyhotovení obdrží Společnost a 2 vyhotovení obdrží kraj. 

3.2 Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou účastníků dohody. 

3.3 Účastníci dohody prohlašují, že tuto dohodu před svým podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 

3.4 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

3.5 Společnost výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této dohody včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3.6 Smluvní strany sé dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kraj. 

3.7 Tato dohoda byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 10. 1. 2017 a 
schválena usnesením č. 0075/02/2017/RK. 

Ing. J^řťHyl š 
člen rady kraje pro oblast 
dopravy a s Iničníno hospodářství 

Ing. Ludvík Šumbera Ing. Ludvík Šumbera 
ředitel závodu Morava jih 
EUROVIA CS, a.s. 

2  3  
Kraj-V] 
Ž ižkova  5 / ,  587  33  J ih lava  


